

VVV

MATKAMÄNG 2021

Konguta Kooli Mesimummide
rühma 3 matka

Õpetaja Eva Kitsnik

ETTEVALMISTUSED TALVEMATKAKS



Tuli mõte - läheme matkale lindusid otsima ja vaatlema!

Aga mida me kaasa võtame? Mida linnud üldse söövad? Uurime välja!

Vahvate töölehtede abil saime teada, millised linnud välja näevad, mida nad söövad ja kuidas neid nimetatakse!

ETTEVALMISTUSED TALVEMATKAKS

**Osad linnud armastavad rasva ja osad seemneid..
teeme rasvaga toidukäbid!**

Aga käbid on ju kinni...

KATSE: Mis juhtub käbiga

1) niiskes ja külmas (panime külma vette)–selgus, et käbi „läheb kinni“ –soomused on kõvasti kinni, nii et seemned välja pudeneda ei saa.

2) soojas ja kuivas (panime käbi sooja (radiaatori juurde) – käbi soomused avanesid ja seemned pudenesid välja.

Katse tulemusena mõistsime, et kevadel soojade ilmade tulekuga pääsevad seemned käbidest välja pudeneda kevadel, kui on soe ja nii saavadki mullas seemnetest uued puud kasvama hakata.



ETTEVALMISTUSED TALVEMATKAKS

Nüüd saime käbid "lahti" ja asusime meisterdama "toidukäbisid" - selleks tuli rasv käbi vahele suruda ning seejärel käbikest seemneseigus veeretada. Oli põnev



TALVEMATK 26.02

Lõpuks jõudis kätte matkapäev! Viisime oma kingitused linnukestele okste külge rippuma.



IKKA VEEL LINNUKESTE LAINEL



Tagasi lasteaeda jõudes ei tahtnud linnukesed veel ununeda. Nii leppisime kokku, et igaüks proovib kodus mõne linnu pildile saada, õnnestus!



MATK LOOMADELE KÜLLA - ETTEVALMISTUSED

Linnud toidetud, mis nüüd? Ahjaa, viime loomadele ka süüa!
AGA...Külm on ju... Äkki peaksime neile tekid ka viima?
Õpetaja ütles, et metsloomadel ei ole talvel metsas külm...

TEEME KATSE JA UURIME VÄLJA!

KATSE: "Külmetav hüljes" - kuidas erinevad loomad sooja hoiavad. Selleks kasutasime "kindaid" - esimene kinnas oli kilekott; teise, "rasvakinda" tegemiseks vooderdasime ühe kilekoti paksu võikihiga ja sisse panime teise kilekoti; kolmanda kinda voodriks sai villane käpik. Kaussi panime külma vee ja sisse veel ka jäätükid. Nüüd said kõik lapsed said katsetada, et millise kindaga ei hakka käsi jäävees külmetama.

Katse tulemusena saime teada, et hülgeid kaitseb külmetamise eest rasvakiht. Meie aga peame külma ilma korral soojalt riietuma, et meil külm ei oleks



MATK LOOMADELE KÜLLA - ETTEVALMISTUSED



Vaatasime ka õppevideot Eesti metsloomadest
ja saime väga palju uusi teadmisi!

MATK LOOMADELE KÜLLA 5.02

Matkal olid lastel kaasas toidukotid metsloomade jaoks ja ka lasteaia kokad andsid meile lahkelt kaasa kotitäie leivakuivikuid.

Sõitsime Saarekülla ja matkasime metsloomade söötmisplatsile.

Sinna panime metsloomade jaoks kaasavõetud toidumoonna.

Matkasime läbi lumise kaasiku ja üle põllu, kust enne meid vaid metsloomad olid läinud



KEVADMATK 12.04

GRUPP	MA NÄEN	MA KUULEN	MA TUNNEN
1. DEVD N	LIND ROHELINE LEHT, MURU	LIND HÄAL	TUUL
2. MIRELL	SIDELKAS	LIND HÄAL	
3. DELIISA	ROHELINE MURU	LIND HÄAL	TUUL
4. KRISTELL	ROHELINE SAMMA LEHT, PRÜGI	PUU LIIKUMINE	TUUL
5. TOMAS	PUNGAD MURU PRÜGI		
6. LISANDRA	ROHELINE PUNGAD LEHT	TUUL	

Käisime kogu Mesimummiperega matkal kevade märke otsimas. Lapsed jagunesid kolme gruppi ja iga grupil oli kaasas ülesandeleht, kuhu sai kirjutada, milliseid kevade tunnuseid nähti, kuuldi ja tunti.



KEVADMATK 12.04



Kui tabelid olid täidetud, siis lõbutsesime looduses - tegime geomeetrilisi kujundeid käbidest ja okstest!

KEVADMATK 12.04



Ja et natuke seda imelist loodust ka endaga kaasa võtta, disainis iga laps endale ise ühe loodusliku käevõru (paberteibile)



KEVADMATK 12.04

Järgmise päeva hommikuringis rääkisime kõigest kogetust. Selgus, et kõige raskem oli kevade märke TUNDA, kuid siiski tundsid lapsed sooja tuult, sooja sammalt. Nägime rohelist maasikalehti, jänesekapsaid, kollaseid ja valgeid liblikaid, sääski, sipelgaid, putukaid, konna. Kuulsime rasvatihast, metsvinti ja rähni. Kokkuvõtteks kirjutasime metsas täidetud ülesandelehtede järgi kõik avastused suurde tabelisse „Kevade märgid“.

KEVADE MÄRGID			
NIMI	MA NÄEN	MA KUULEN	MA TUNNET
OSKAR	LUMI / ON ROHANE SÜLVAMIR	LIND	SOE ÕHK
OTTO	ROHELINE HEIN	LIND	SOOJA
ANDRE	LIBLIKAS KULONE	LIND	KONNA
GERDA	LIBLIKAS ROHELINE LEHT	LIND	SOE SAMMAL
PEVON	LIND ROHELINE LEHT	LIND	SOE TUUL
GERTI	SEEN	LIND	SOE
JARVE	KONNA	RAHVA	SOE
ROBI	JÄNESE	LIND	SOE KIVI
ANELL	SÄÄSK	LIND	PODRALOHN
DEISA	ROHELINE MURU	LIND	SOE TUUL
JAREK	LIBLIKAS	LIND	SOE ÕHK
MIRELL	SIPELGAS	LIND	SOE TUUL
TOMMY	PUNN GAD	LIND	SOE
KRISTELL	ROHELINE LEHT	LIND	PÄIKE
CLAUDIA- MARIE	KOLLANE LIBLIKAS	RASVATIHANE	SOE KIVI

MATKAMÄNGU KOKKUVÕTE

Oma matkade - ja nendega seotud õppetegevuste - kaudu on Mesimummide rühma lapsed õppinud mõistma, et meie ülesanne on hoida ja hoolida loodusest, kaitsta ja abistada iga loomakest, lindu ja taime, sest koos on ju nii hea elada! Oleme õnnelikud ja tänulikud, et saame kasvada maal ja nautida loodust meie ümber!

**AITÄH, ET AVASTASID
KOOS MEIEGA!**

Konguta Mesimummid